j
e

Santa Casa de Buritama

SANTA CASA DE MISERICÓRDIA SÃO FRANCISCO
Declarado de Utilidade Pública Federal — Decreto n.° 86.871 de 25/01/82
Declarado de Utilidade Pública Estadual — Res. SJDC n.° 21 de 14/10/99

Declarado de Utilidade Pública Municipal — Lei n.° 179 de 09/11/62

CNPJ n.° 44.435.451/0001-27

Buritama-SP, 03 de junho de 2024

Oficio n° 43/2024
limo. Senhor
Adriano Carlo de Carvalho
Presidente da Câmara Municipal de Buritama

Assunto: Resposta ao Oficio n° 74/24, 54/24 de 14/05/24

Senhor Presidente,

Em resposta ao ofício supracitado, que versa sobre a indicação de autoria do
vereador André Luiz Cunto, solicitando providências para que o atendimento no
Pronto Socorro seja realizado todos os dias por, no mínimo, 02 médicos até a
meia-noite, e que se mantenha 01 profissionais à disposição no plantão para a
realização de eventuais transferências, apresentamos as seguintes informações:

• No mês de referência Abril/24, foram realizados estudos detalhados sobre a
demanda de atendimento em nosso Pronto Socorro. A partir dos resultados
obtidos, identificamos a necessidade de adequação do horário do 2° médico
plantonista de segunda a sexta-feira. Dessa forma, a partir de 03/06/24, o 2°
médico plantonista passará a cumprir um plantão de 12 horas, com horário de
entrada às 09:00hs e saída às 21:00hs.

Em relação à solicitação de um profissional médico de plantão para eventuais
transferências, informamos que este serviço já é garantido pelo hospital há pelo
menos uma década, assegurando o atendimento necessário para tais situações.

Certos de sua compreensão e colaboração, colocamo-nos à disposição para
quaisquer esclarecimentos adicionais.

Atenciosamente,

parecido Narciso
Provedor
Santa Casa de Misericórdia de Buritama

C•4

E EME CNI
O <O

A • • 0.) o
DEO _i -e Rua Guilherme Guerbas, 353— Centro — Fone/Fax (18) 3691-9535 - CEP 15290-000 — BURITAMNSP
e) W i VZ E-mail: santacasa@santacasaburitama.com.br
rs MIE iii . .2 ... ~
ame ogit

o mem Ors"
illin 8"4<
E Ille I-  C3

O iti

.)

5
R